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CANTIDAD DE DIPUTADOS POR BLOQUE 
 

COALICION CIVICA 4 

CREO 1 

DEFENDAMOS SANTA FE 1 

DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 9 

ENCUENTRO FEDERAL 7 

INDEPENDENCIA 2 

INNOVACIÓN FEDERAL 3 

IZQUIERDA SOCIALISTA FIT-
UNIDAD 

1 

LA LIBERTAD AVANZA 8 

MOVIMIENTO POPULAR  
NEUQUINO 

1 

PARTIDO OBRERO -FRENTE 
DE IZQUIERDA Y DE 
TRABAJADORES -UNIDAD 

1 

POR SANTA CRUZ 1 

PRO 22 

PRODUCCION Y TRABAJO 1 

PTS-FRENTE DE IZQUIERDA 
UNIDAD 

2 

REPUBLICANOS UNIDOS 1 

SOMOS FUEGUINOS 1 

UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 14 

UNIDOS 1 

UNIÓN POR LA PATRIA 46 

TOTAL 127 
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LISTADO DE DIPUTADOS POR BLOQUE 
 

COALICION CIVICA  

 1 BORREGO, VICTORIA BUENOS AIRES 

 2 CAMPAGNOLI, MARCELA BUENOS AIRES 

 3 LOPEZ, JUAN MANUEL BUENOS AIRES 

 4 OLIVETO LAGO, PAULA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

CREO   

 1 OMODEO, PAULA TUCUMAN 

DEFENDAMOS SANTA FE  

 1 MIRABELLA, ROBERTO SANTA FE 

DEMOCRACIA PARA SIEMPRE  

 1 AGUIRRE, MANUEL IGNACIO CORRIENTES 

 2 ANTOLA, MARCELA ENTRE RIOS 

 3 CARBAJAL, FERNANDO FORMOSA 

 4 CARRIZO, ANA CARLA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 5 COLI, MARCELA LA PAMPA 

 6 GIORGI, MELINA SANTA FE 

 7 MANES, FACUNDO BUENOS AIRES 

 8 POLINI, JUAN CARLOS CHACO 

 9 TAVELA, DANYA BUENOS AIRES 

ENCUENTRO FEDERAL  

 1 AGOST CARREÑO, OSCAR CORDOBA 

 2 DE LA SOTA, NATALIA CORDOBA 

 3 FEIN, MONICA SANTA FE 

 4 GARCIA ARESCA, IGNACIO CORDOBA 

 5 MONZO, EMILIO BUENOS AIRES 

 6 RANDAZZO, FLORENCIO BUENOS AIRES 

 7 STOLBIZER, MARGARITA BUENOS AIRES 

INDEPENDENCIA  

 1 FERNANDEZ, AGUSTIN TUCUMAN 

 2 FERNANDEZ, ELIA MARINA TUCUMAN 

INNOVACION FEDERAL  

 1 CALLETTI, PAMELA SALTA 

 2 DOMINGO, AGUSTIN RIO NEGRO 

 3 FERNANDEZ, CARLOS ALBERTO MISIONES 

IZQUIERDA SOCIALISTA FIT-UNIDAD  

 1 SCHLOTTHAUER, MONICA LETICIA BUENOS AIRES 

LA LIBERTAD AVANZA  

 1 
ARANCIBIA RODRIGUEZ, ALBERTO 
GUSTAVO 

SAN LUIS 

 2 ARAUJO, MARIA FERNANDA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 3 EMMA, NICOLAS CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 4 ESPERT, JOSE LUIS BUENOS AIRES 
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 5 KLIPAUKA LEWTAK, FLORENCIA MISIONES 

 6 MARTINEZ, ALVARO MENDOZA 

 7 PIPARO, CAROLINA BUENOS AIRES 

 8 ZAPATA, CARLOS RAUL SALTA 

MOVIMIENTO POPULAR  NEUQUINO  

 1 LLANCAFILO, OSVALDO NEUQUEN 

PARTIDO OBRERO -FRENTE DE IZQUIERDA Y DE TRABAJADORES -UNIDA 

 1 BIASI, VANINA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

POR SANTA CRUZ  

 1 ACEVEDO, SERGIO SANTA CRUZ 

PRO    

 1 AJMECHET, SABRINA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 2 BACHEY, KARINA ETHEL SAN LUIS 

 3 BALDASSI, HECTOR W. CORDOBA 

 4 BALLEJOS, NANCY ENTRE RIOS 

 5 BESANA, GABRIELA BUENOS AIRES 

 6 BRAMBILLA, SOFIA CORRIENTES 

 7 CHUMPITAZ, GABRIEL FELIPE SANTA FE 

 8 DE SENSI, MARIA FLORENCIA BUENOS AIRES 

 9 FIGUEROA CASAS, GERMANA SANTA FE 

 10 FINOCCHIARO, ALEJANDRO BUENOS AIRES 

 11 IGLESIAS, FERNANDO ADOLFO CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 12 LASPINA, LUCIANO ANDRES SANTA FE 

 13 LOMBARDI, HERNAN BUENOS AIRES 

 14 MAQUIEYRA, MARTIN LA PAMPA 

 15 MILMAN, GERARDO BUENOS AIRES 

 16 QUIROZ, MARILU CHACO 

 17 RODRIGUEZ MACHADO, LAURA CORDOBA 

 18 ROMERO, ANA CLARA CHUBUT 

 19 SANTILLI, DIEGO BUENOS AIRES 

 20 SOTOLANO, MARIA BUENOS AIRES 

 21 TORTORIELLO, ANIBAL RIO NEGRO 

 22 VIDAL, MARIA EUGENIA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

PRODUCCION Y TRABAJO  

 1 MORENO, MARIA DE LOS ANGELES SAN JUAN 

PTS-FRENTE DE IZQUIERDA UNIDAD  

 1 DEL CAÑO, NICOLAS BUENOS AIRES 

 2 VILCA, ALEJANDRO JUJUY 

    

REPUBLICANOS UNIDOS  

 1 
LOPEZ MURPHY, RICARDO 
HIPOLITO 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

SOMOS FUEGUINOS  

 1 GARRAMUÑO, RICARDO TIERRA DEL FUEGO 
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UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL  

 1 ARJOL, MARTIN MISIONES 

 2 BENEDETTI, ATILIO ENTRE RIOS 

 3 BROUWER DE KONING, GABRIELA CORDOBA 

 4 CARRIZO, SOLEDAD CORDOBA 

 5 CERVI, PABLO NEUQUEN 

 6 COBOS, JULIO MENDOZA 

 7 DE LOREDO, RODRIGO CORDOBA 

 8 MONTI, FRANCISCO CATAMARCA 

 9 QUETGLAS, FABIO JOSE BUENOS AIRES 

 10 REYES, ROXANA NAHIR SANTA CRUZ 

 11 SANCHEZ, ROBERTO ANTONIO TUCUMAN 

 12 SARAPURA, NATALIA SILVINA JUJUY 

 13 TETAZ, MARTIN ALBERTO CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 14 VERASAY, PAMELA FERNANDA MENDOZA 

UNIDOS   

 1 BARLETTA, MARIO SANTA FE 

UNIÓN POR LA PATRIA  

 1 ALIANIELLO, EUGENIA CHUBUT 

 2 ALLENDE, WALBERTO SAN JUAN 

 3 ALONSO, CONSTANZA MARIA BUENOS AIRES 

 4 ARROYO, DANIEL BUENOS AIRES 

 5 AUBONE, ANA FABIOLA SAN JUAN 

 6 BERMEJO, ADOLFO MENDOZA 

 7 BERTOLDI, TANYA NEUQUEN 

 8 CARRO, PABLO CORDOBA 

 9 CHAHER, LEILA JUJUY 

 10 CHOMIAK, MARIA LUISA CHACO 

 11 ESTRADA, EMILIANO SALTA 

 12 FERNANDEZ PATRI, RAMIRO FORMOSA 

 13 GAILLARD, ANA CAROLINA ENTRE RIOS 

 14 GINOCCHIO, SILVANA MICAELA CATAMARCA 

 15 GOLLAN, DANIEL BUENOS AIRES 

 16 
GONZALEZ, GUSTAVO CARLOS 
MIGUEL 

SANTA CRUZ 

 17 HELLER, CARLOS CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 18 HERRERA, BERNARDO JOSE SANTIAGO DEL ESTERO 

 19 HERRERA, RICARDO LA RIOJA 

 20 IPARRAGUIRRE, ROGELIO BUENOS AIRES 

 21 LEDESMA, TOMAS ENTRE RIOS 

 22 LITZA, MONICA BUENOS AIRES 

 23 LOPEZ RODRIGUEZ, DANTE CATAMARCA 

 24 MACHA, MONICA BUENOS AIRES 

 25 MARIN, VARINIA LIS LA PAMPA 

 26 MARZIOTTA, GISELA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 27 MASTALER, MAGALI SANTA FE 

 28 MONTOTO, MARIA LUISA SANTIAGO DEL ESTERO 

 29 MORAN, MICAELA BUENOS AIRES 
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 30 MOREAU, LEOPOLDO RAUL GUIDO BUENOS AIRES 

 31 MOYANO, NILDA SANTIAGO DEL ESTERO 

 32 PALAZZO, SERGIO OMAR BUENOS AIRES 

 33 PAPONET, LILIANA MENDOZA 

 34 PASSO, MARCELA FABIANA BUENOS AIRES 

 35 PEDRALI, GABRIELA LA RIOJA 

 36 PEDRINI, JUAN MANUEL CHACO 

 37 PEREYRA, JULIO BUENOS AIRES 

 38 PROPATO, AGUSTINA LUCRECIA BUENOS AIRES 

 39 ROMERO, JORGE ANTONIO CORRIENTES 

 40 SANTORO, LEANDRO CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 41 SILEY, VANESA RAQUEL BUENOS AIRES 

 42 TONIOLLI, EDUARDO SANTA FE 

 43 VARGAS MATYI, BRENDA BUENOS AIRES 

 44 YASKY, HUGO BUENOS AIRES 

 45 YUTROVIC, CAROLINA TIERRA DEL FUEGO 

 46 ZABALA CHACUR, NATALIA SAN LUIS 
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CANTIDAD DE DIPUTADOS POR DISTRITO 
 

BUENOS AIRES 35 

CATAMARCA 3 

CHACO 4 

CHUBUT 2 

CIUDAD DE BUENOS 
AIRES 

13 

CÓRDOBA 9 

CORRIENTES 3 

ENTRE RÍOS 5 

FORMOSA 2 

JUJUY 3 

LA PAMPA 3 

LA RIOJA 2 

MENDOZA 5 

MISIONES 3 

NEUQUÉN 3 

RÍO NEGRO 2 

SALTA 3 

SAN JUAN 3 

SAN LUIS 3 

SANTA CRUZ 3 

SANTA FÉ 9 

SANTIAGO DEL ESTERO 3 

TIERRA DEL FUEGO 2 

TUCUMÁN 4 

TOTAL 127 
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LISTADO DE DIPUTADOS POR DISTRITO 
 

BUENOS AIRES   

1 BORREGO, VICTORIA COALICION CIVICA 

2 CAMPAGNOLI, MARCELA COALICION CIVICA 

3 LOPEZ, JUAN MANUEL COALICION CIVICA 

4 MANES, FACUNDO DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

5 TAVELA, DANYA DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

6 MONZO, EMILIO ENCUENTRO FEDERAL 

7 RANDAZZO, FLORENCIO ENCUENTRO FEDERAL 

8 STOLBIZER, MARGARITA ENCUENTRO FEDERAL 

9 SCHLOTTHAUER, MONICA LETICIA 
IZQUIERDA SOCIALISTA FIT-
UNIDAD 

10 ESPERT, JOSE LUIS LA LIBERTAD AVANZA 

11 PIPARO, CAROLINA LA LIBERTAD AVANZA 

12 BESANA, GABRIELA PRO 

13 DE SENSI, MARIA FLORENCIA PRO 

14 FINOCCHIARO, ALEJANDRO PRO 

15 LOMBARDI, HERNAN PRO 

16 MILMAN, GERARDO PRO 

17 SANTILLI, DIEGO PRO 

18 SOTOLANO, MARIA PRO 

19 DEL CAÑO, NICOLAS 
PTS-FRENTE DE IZQUIERDA 
UNIDAD 

20 QUETGLAS, FABIO JOSE UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

21 ALONSO, CONSTANZA MARIA UNIÓN POR LA PATRIA 

22 ARROYO, DANIEL UNIÓN POR LA PATRIA 

23 GOLLAN, DANIEL UNIÓN POR LA PATRIA 

24 IPARRAGUIRRE, ROGELIO UNIÓN POR LA PATRIA 

25 LITZA, MONICA UNIÓN POR LA PATRIA 

26 MACHA, MONICA UNIÓN POR LA PATRIA 

27 MORAN, MICAELA UNIÓN POR LA PATRIA 

28 MOREAU, LEOPOLDO RAUL GUIDO UNIÓN POR LA PATRIA 

29 PALAZZO, SERGIO OMAR UNIÓN POR LA PATRIA 

30 PASSO, MARCELA FABIANA UNIÓN POR LA PATRIA 

31 PEREYRA, JULIO UNIÓN POR LA PATRIA 

32 PROPATO, AGUSTINA LUCRECIA UNIÓN POR LA PATRIA 

33 SILEY, VANESA RAQUEL UNIÓN POR LA PATRIA 

34 VARGAS MATYI, BRENDA UNIÓN POR LA PATRIA 

35 YASKY, HUGO UNIÓN POR LA PATRIA 

CATAMARCA  

1 MONTI, FRANCISCO UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

2 GINOCCHIO, SILVANA MICAELA UNIÓN POR LA PATRIA 

3 LOPEZ RODRIGUEZ, DANTE UNIÓN POR LA PATRIA 

CHACO  

1 POLINI, JUAN CARLOS DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

2 QUIROZ, MARILU PRO 

3 CHOMIAK, MARIA LUISA UNIÓN POR LA PATRIA 

4 PEDRINI, JUAN MANUEL UNIÓN POR LA PATRIA 
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CHUBUT  

1 ROMERO, ANA CLARA PRO 

2 ALIANIELLO, EUGENIA UNIÓN POR LA PATRIA 

CIUDAD de BUENOS AIRES  

1 OLIVETO LAGO, PAULA COALICION CIVICA 

2 CARRIZO, ANA CARLA DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

3 LOPEZ MURPHY, RICARDO HIPOLITO REPUBLICANOS UNIDOS 

4 ARAUJO, MARIA FERNANDA LA LIBERTAD AVANZA 

5 EMMA, NICOLAS LA LIBERTAD AVANZA 

6 BIASI, VANINA 
PARTIDO OBRERO -FRENTE DE 
IZQUIERDA Y DE 
TRABAJADORES -UNIDA 

7 AJMECHET, SABRINA PRO 

8 IGLESIAS, FERNANDO ADOLFO PRO 

9 VIDAL, MARIA EUGENIA PRO 

10 TETAZ, MARTIN ALBERTO UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

11 HELLER, CARLOS UNIÓN POR LA PATRIA 

12 MARZIOTTA, GISELA UNIÓN POR LA PATRIA 

13 SANTORO, LEANDRO UNIÓN POR LA PATRIA 

CORDOBA  

1 AGOST CARREÑO, OSCAR ENCUENTRO FEDERAL 

2 DE LA SOTA, NATALIA ENCUENTRO FEDERAL 

3 GARCIA ARESCA, IGNACIO ENCUENTRO FEDERAL 

4 BALDASSI, HECTOR W. PRO 

5 RODRIGUEZ MACHADO, LAURA PRO 

6 BROUWER DE KONING, GABRIELA UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

7 CARRIZO, SOLEDAD UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

8 DE LOREDO, RODRIGO UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

9 CARRO, PABLO UNIÓN POR LA PATRIA 

CORRIENTES  

1 AGUIRRE, MANUEL IGNACIO DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

2 BRAMBILLA, SOFIA PRO 

3 ROMERO, JORGE ANTONIO UNIÓN POR LA PATRIA 

ENTRE RIOS  

1 ANTOLA, MARCELA DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

2 BALLEJOS, NANCY PRO 

3 BENEDETTI, ATILIO UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

4 GAILLARD, ANA CAROLINA UNIÓN POR LA PATRIA 

5 LEDESMA, TOMAS UNIÓN POR LA PATRIA 

FORMOSA  

1 CARBAJAL, FERNANDO DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

2 FERNANDEZ PATRI, RAMIRO UNIÓN POR LA PATRIA 

JUJUY  

1 VILCA, ALEJANDRO 
PTS-FRENTE DE IZQUIERDA 
UNIDAD 

2 SARAPURA, NATALIA SILVINA UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

3 CHAHER, LEILA UNIÓN POR LA PATRIA 
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LA PAMPA  

1 COLI, MARCELA DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

2 MAQUIEYRA, MARTIN PRO 

3 MARIN, VARINIA LIS UNIÓN POR LA PATRIA 

LA RIOJA  

1 HERRERA, RICARDO UNIÓN POR LA PATRIA 

2 PEDRALI, GABRIELA UNIÓN POR LA PATRIA 

MENDOZA  

1 MARTINEZ, ALVARO LA LIBERTAD AVANZA 

2 COBOS, JULIO UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

3 VERASAY, PAMELA FERNANDA UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

4 BERMEJO, ADOLFO UNIÓN POR LA PATRIA 

5 PAPONET, LILIANA UNIÓN POR LA PATRIA 

MISIONES  

1 FERNANDEZ, CARLOS ALBERTO INNOVACIÓN FEDERAL 

2 KLIPAUKA LEWTAK, FLORENCIA LA LIBERTAD AVANZA 

3 ARJOL, MARTIN UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

NEUQUEN  

1 LLANCAFILO, OSVALDO 
MOVIMIENTO POPULAR  
NEUQUINO 

2 CERVI, PABLO UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

3 BERTOLDI, TANYA UNIÓN POR LA PATRIA 

RIO NEGRO  

1 DOMINGO, AGUSTIN INNOVACIÓN FEDERAL 

2 TORTORIELLO, ANIBAL PRO 

SALTA  

1 CALLETTI, PAMELA INNOVACIÓN FEDERAL 

2 ZAPATA, CARLOS RAUL LA LIBERTAD AVANZA 

3 ESTRADA, EMILIANO UNIÓN POR LA PATRIA 

SAN JUAN  

1 MORENO, MARIA DE LOS ANGELES PRODUCCION Y TRABAJO 

2 ALLENDE, WALBERTO UNIÓN POR LA PATRIA 

3 AUBONE, ANA FABIOLA UNIÓN POR LA PATRIA 

SAN LUIS  

1 
ARANCIBIA RODRIGUEZ, ALBERTO 
GUSTAVO 

LA LIBERTAD AVANZA 

2 BACHEY, KARINA ETHEL PRO 

3 ZABALA CHACUR, NATALIA UNIÓN POR LA PATRIA 

SANTA CRUZ  

1 ACEVEDO, SERGIO POR SANTA CRUZ 

2 REYES, ROXANA NAHIR UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

3 GONZALEZ, GUSTAVO CARLOS MIGUEL UNIÓN POR LA PATRIA 

SANTA FE  

1 MIRABELLA, ROBERTO DEFENDAMOS SANTA FE 

2 GIORGI, MELINA DEMOCRACIA PARA SIEMPRE 

3 FEIN, MONICA ENCUENTRO FEDERAL 

4 CHUMPITAZ, GABRIEL FELIPE PRO 

5 FIGUEROA CASAS, GERMANA PRO 
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6 LASPINA, LUCIANO ANDRES PRO 

7 BARLETTA, MARIO UNIDOS 

8 MASTALER, MAGALI UNIÓN POR LA PATRIA 

9 TONIOLLI, EDUARDO UNIÓN POR LA PATRIA 

SANTIAGO DEL ESTERO  

1 HERRERA, BERNARDO JOSE UNIÓN POR LA PATRIA 

2 MONTOTO, MARIA LUISA UNIÓN POR LA PATRIA 

3 MOYANO, NILDA UNIÓN POR LA PATRIA 

TIERRA DEL FUEGO  

1 YUTROVIC, CAROLINA UNIÓN POR LA PATRIA 

2 GARRAMUÑO, RICARDO SOMOS FUEGUINOS 

TUCUMAN  

1 OMODEO, PAULA CREO 

2 FERNANDEZ, AGUSTIN INDEPENDENCIA 

3 FERNANDEZ, ELIA MARINA INDEPENDENCIA 

4 SANCHEZ, ROBERTO ANTONIO UCR - UNIÓN CÍVICA RADICAL 

 


